[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

06 сентября 2024 г. № 204

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ мУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024 № 594                                                                                                     г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 711

В соответствии с Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и постановлением администрации муниципального района от 07.11.2014 № 1236 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации», в целях повышение качества и эффективности муниципального управления в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 711 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы», следующие изменения:

1.1. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования всего – 190 982,5 тыс. руб.:

2024 г. - 15 699,9 тыс. руб.;

2025 г. - 18 446,4 тыс. руб.;

2026 г. - 18 935,4 тыс. руб.;

2027 г. - 68 950,4 тыс. руб.;

2028 г. - 68 950,4 тыс. руб.

в том числе за счет средств местного бюджета в ценах соответствующих лет составит всего – 190 982,5 тыс. руб.:

2024 г. - 15 699,9 тыс. руб.;

2025 г. - 18 446,4 тыс. руб.;

2026 г. - 18 935,4 тыс. руб.;

2027 г. - 68 950,4 тыс. руб.;

2028 г. - 68 950,4 тыс. руб.

из средств областного бюджета в ценах соответствующих лет составит всего – 0,0 тыс. руб.:

2024 г. - 0,0 тыс. руб.;   2027 г. - 0,0 тыс. руб.;

2025 г. - 0,0 тыс. руб.;   2028 г. - 0,0 тыс. руб.

2026 г. - 0,0 тыс. руб.;

Таблица 4

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы
	Всего

	190982,5
	15699,9
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	Участник

Отдел муниципальных закупок
	607
	0409
	0100103150
	13499,9
	13499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0409
	0100103150
	177482,6
	2200,0
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	Основное мероприятие «Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	1.
	Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

(организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек, тропинок)
	Ответственный исполнитель

Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Соисполнитель

	Участник

Отдел муниципальных закупок
	607
	0409
	0100103150
	13499,9
	13499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник

Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0409
	0100103150
	177482,6
	2200,0
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Ответственный исполнитель

Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Соисполнитель

	Участник

Таблица 5

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы

за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»

	№

 п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы
	Источники ресурсного

обеспечения

	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы»
	Всего

	190982,5
	15699,9
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	607
	0409
	0100103150
	240
	13499,9
	13499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	601
	0409
	0100103150
	240
	177482,6
	2200,0
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	Основное мероприятие «Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	1.
	Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

(организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек, тропинок)
	Местный бюджет
	607
	0409
	0100103150
	240
	13499,9
	13499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	601
	0409
	0100103150
	240
	177482,6
	2200,0
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Таблица 6

Структура

 финансирования муниципальной программы муниципального образования

 «Биробиджанский муниципальный район»

 Еврейской автономной области по направлениям расходов

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	190982,5
	15699,9
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	190982,5
	15699,9
	18446,4
	18935,4
	68950,4
	68950,4

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                                                В.С. Бородин

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ мУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024 № 595                                                                                                     г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 12.04.2023 № 275 «Об утверждении Положения о комиссии
по распределению стимулирующих выплат руководителям образовательных организаций муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
В целях реализации Положения о показателях, размерах и условиях стимулирования труда руководителей муниципальных образовательных организаций, утвержденного постановлением администрации муниципального района от 22.03.2018 № 203 «Об утверждении Положения
о показателях, размерах и условиях стимулирования труда руководителей муниципальных образовательных организаций», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района от 12.04.2023 № 275 «Об утверждении Положения о комиссии по распределению стимулирующих выплат руководителям образовательных организаций муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»:

1.1. Состав комиссии по распределению стимулирующих выплат руководителям образовательных организаций муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный пунктом 1 вышеуказанного постановления изложить
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Биробиджанского муниципального района Бородина В.С.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                                                        В. С. Бородин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от 06.09.2024 № 595

Состав

комиссии по распределению стимулирующих выплат руководителям образовательных организаций муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

	Бородин Владимир Сергеевич
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Варфоломеева Анна Геннадьевна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Стрельникова Светлана Александровна
	-
	заместитель начальника отдела образования администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Грибовская Нонна Владимировна
	-
	начальник отдела муниципальной службы
и кадров администрации муниципального района;

	Курганская Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела по труду и социально-экономическим вопросам администрации муниципального района;

	Патрина Наталья Михайловна
	-
	консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Биробиджанском муниципальном районе Еврейской автономной области отдела образования администрации муниципального района;

	Черноярова Лидия Алексеевна
	-
	главный специалист - эксперт отдела образования администрации муниципального района.

***

Администрация Биробиджанского муниципального района информирует

Согласно Постановления Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», в пределах охранной зоны без соблюдения условий осуществления соответствующих видов деятельности, предусмотренных решением о согласовании такой охранной зоны, юридическим и физическим лицам запрещаются: полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин и оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи) или полевые сельскохозяйственные работы, связанные с вспашкой земли (в охранных зонах кабельных линий электропередачи).

При необходимости проведения работ в охранной зоне электропередач, юридическим и физическим лицам необходимо обеспечивать предварительное информирование о них территориальные сетевые организации.

***

УВАЖАЕМЫЕ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАТЕЛИ!

Районное нефтепроводное управление «Белогорск» (филиал ООО «Транснефть - Дальний Восток» информирует, что на территории Ваших землевладений пролегает подземный магистральный нефтепровод высокого давления диаметром 1067 мм с линейными задвижками, вантузами, контрольно-измерительными колонками, силовыми электрическими кабелями, высоковольтными линиями электропередач, кабелями связи, противопожарными защитными сооружениями в виде земляных валов и амбаров-сборников, согласно правил охраны магистральных трубопроводов, утвержденных Постановлением Госгортехнадзора России от 22.04.1992 г. №9.

Трасса магистрального нефтепровода обозначена на местности опознавательно-предупредительными знаками, расположенными на расстоянии 500-1000 м. друг от друга. Для исключения возможности повреждения нефтепровода установлена охранная зона в виде участка земли, ограниченного условными линиями, проходящими в 25 м. от оси нефтепровода с каждой стороны вдоль трассы нефтепровода.

Повреждение или разрушение действующего нефтепровода может нанести эксплуатирующей организации огромный ущерб, связанный с загрязнением окружающей среды; возможным возгоранием нефти с угрозой для жизни людей, имуществу, населенным пунктам; с необходимостью привлечения больших материальных затрат на ликвидацию аварий; нарушением снабжения нефтью потребителей.

В охранной зоне нефтепроводов, кабельных и воздушных линий электропередач, относящихся к нефтепроводам, без письменного разрешения районного нефтепроводного управления «Белогорск» (филиал) ООО «Транснефть - Дальний Восток» и при отсутствии представителя районного нефтепроводного управления «Белогорск» категорически запрещается:

-
возводить любые постройки и сооружения;

-
высаживать деревья и кустарники всех видов, складировать корма, удобрения, материалы, сено и солому, располагать коновязи, содержать скот, выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, а также водных животных и растений, бросать якоря, устраивать причалы, устраивать водопои, производить колку и заготовку льда;

-
сооружать проезды и переезды через трассу нефтепровода, разводить огонь, размещать свалки, устраивать стрельбища, устраивать стоянки техники и механизмов, размещать сады и огороды;

-
производить мелиоративные земляные работы, сооружать оросительные и осушительные системы;

-
производить любого рода открытые и подземные горные, строительные, монтажные и взрывные работы,

планировку грунта;

-
производить геологосъемочные, геологоразведочные, поисковые, геодезические и другие изыскательные работы, связанные с устройством шерфов.

Нарушение правил производства работ в охранной зоне нефтепровода, а также повреждения нефтепровода и оборудования, находящегося на линейной части, влечет к административной или уголовной ответственности, установленной действующим законодательством.

Всех граждан, обнаруживших повреждения нефтепровода с выходом нефти на поверхность земли, кабельных и воздушных линий электропередач и нарушение правил производства работ в охранной зоне, убедительно просим не приближаться к местам повреждений и немедленно сообщить по адресу ул. Кирова, 261, г. Белогорск, Амурская область, Россия, 676863, тел. 8(41641) 3-60-06, факс: 8(41641) 3-60-22, тел. 8-924-145-31-20 диспетчер ДС: 8-914-587-72-25 отдел эксплуатации.

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /06.09.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно
Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»